Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    ПРОЕКТ
от ____________ № _________
          п. Палкино

О внесении изменений  в Положение о порядке
предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда, утвержденное
постановлением администрации Палкинского района

от  01.12.2022 г. № 579
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 г. №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции    Федерального закона от 29.05.2023 № 189-ФЗ)  Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденное постановлением администрации Палкинского района от  01.12.2022 г. № 579 следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, имеют преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями перед другими лицами, включенными в Список.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Палкинского  района                                                              О.С. Потапова